Que el valor por concepto de daño emergente comprendido dentro del
precio indemnizatorio establecido en la Resolución No. 4197 del 12 de julio
de 2022 de oferta de compra, modificada por la Resolución No 6095 del 15 de
octubre de 2022, corresponde a la suma de DOCE MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTA  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  SIETE  PESOS
($12.250.357) MONEDA CORRIENTE,  el cual incluye el cálculo de los gastos
de escrituración, los derechos de registro y el impuesto de beneficencia, con
fundamento en el  Informe Técnico  de Avalúo Comercial  2021-854 del  2 de
enero de 2022,  que complementó  2021-854 del 10 de diciembre de 2021,

[...]

un área de 15.75 M2,  Muro Antepecho con un área de 55.07 M2,  Zona Dura
con un área de 24.00 M2, identificado con la cédula catastral 8S 27A 2, CHIP
AAA0034YSDE y matrícula inmobiliaria 50S-531682, en cuyo artículo segundo
se  determinó  como  valor  indemnizatorio  la  suma  de  OCHOCIENTOS

VEINTISÉIS  MILLONES  SETECIENTOS  SESENTA  Y  TRES  MIL
QUINIENTOS  NOVENTA  Y  DOS  PESOS  ($826.763.592)  MONEDA
CORRIENTE,  de  acuerdo  con  el  informe de  reconocimiento  económico  RT
49257 del 08 de noviembre de 2022, elaborado por el grupo económico de la
Dirección Técnica de Predios del Instituto de Desarrollo Urbano y en el informe
técnico de avalúo comercial  No.  2021-854 del 02 de febrero de 2022,  que
complementó  el  informe  técnico  2021-854  del  10  de  diciembre  de  2021,
elaborado por Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital, este valor
incluye:

A)  La  suma  de  OCHOCIENTOS  VEINTIDÓS  MILLONES  SEISCIENTOS
CUARENTA  MIL  CUATROCIENTOS  CUARENTA  PESOS  ($822.640.440)
MONEDA  CORRIENTE,  por  concepto  de  avalúo  comercial  de  terreno  y
construcción.

B)  La  suma  de  CUATRO  MILLONES  CIENTO  VEINTITRÉS  MIL  CIENTO
CINCUENTA  Y  DOS  PESOS  ($4.123.152)  MONEDA  CORRIENTE,  por
concepto de indemnización por Daño Emergente.

Lo anterior de conformidad conforme al Informe Técnico de Avalúo Comercial
No. 2021-854 del 02 de febrero de 2022 que complementó el informe técnico
2021-854 del 10 de diciembre de 2021, elaborado por la Unidad Administrativa

[...]

Instituto de Desarrollo Urbano del 08 de noviembre de 2022.

5. Que en cumplimiento de lo ordenado en la resolución de expropiación,
se realizó el  pago a través de la solicitud de autorización de pago (SAP en
adelante)  SAP  205  de  2023  del  6  de  enero  de  2023, la  suma  de
OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES
MIL  QUINIENTOS  NOVENTA  Y  DOS  PESOS  ($826.763.592)  MONEDA
CORRIENTE, puesto a disposición del JUZGADO DOCE (12) DE FAMILIA DE

BOGOTÁ  dentro  del  PROCESO  DE  SUCESION  de  la  señora  BLANCA
CECILIA RODRÍGUEZ DE GÓMEZ, mediante Oficio 2604 del 04 de noviembre
de  2015,  dentro  del  Proceso  número  11001311001220150066400,  Banco

[...]

así  como la  respectiva  comunicación  al  Juzgado 12 de Familia  de  Bogotá,
donde continua el trámite de la sucesión. 

6. Que, de igual manera, de la citada suma en cuanto al concepto de daño
emergente,  se  pagó  el  impuesto  de  registro  (Beneficencia)  por  valor  de
CUATRO MILLONES  CIENTO  TREINTA Y OCHO MIL  CUATROCIENTOS
PESOS  ($4.138.400)  MONEDA  CORRIENTE al  Departamento  de
Cundinamarca.

7. Que  al  momento  de  expedición  de  la  Resolución  1368  del  16  de
febrero  de  2023,  se  encontraba  vigente  la  Resolución  No.  009  de  2023,
expedida por la Superintendencia de Notariado y Registro, la cual en su artículo